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Ред Be лей Тейлортону ЧОТИРИАЦЯТІ РОКОВИНИ СОЮЗУ РАДЯНСЬКИХ 
СОЦІАЛІСТИЧНИХ РЕСПУБЛІК

не порозумівся з лейбориг- що й лейбормтськнй мсйор не 
ськнм алдерменом Симпкином. зробив би більше для безробіт- 
який того самого вечеря, що! них, як Веб далі знову Веб
Айвенс. заявив, що Флай не ' повинен виступити з подякою, 
сказав того, що собі думає Веб. ! Ні, більше не виступить Ай- 

Нс правдою е, що Флай вснс порадив йому краще моп- 
затвердив мсйора Веба. Що чати й лейборитські голоси ді- 
сказав Флай. що це те, ^ио ко-1 стати, 
ли б хтось з членів незалежної

Рея Велей, як це його нази-’Джан збирав все. що він маа.|Вориерс Юнюн оф Кенада. 
важить власники копа-ииь Be давав 
стер Домініон Колерк, < поло­
жена з милю ви майни Тейлор- 
тон. Багато з родин, мешкай 
ців тої яолнии замешкують
там по 20 літ Доросле насе-І Джана. як і полїтишсни. що 
леиня цілковито імігранти-ро- ! майни йтимуть повним ходом, 
бітники з Західньої України і Добробут для Джана, як і 'юти _
Польщі, замінені до Канади ба- дія його кляси завжди малюк шоамку” 
гато літ тому назад привидом ють тим, що буде багато ро-Гсинків копалень Це е наша 
багацтва й щастя Раз на чо- боти 
тири роки буржуазні подіти- можуть обійтися без Ендерсо- , ходять — ми тебе проженемо 
шеии відвіду ють цю долину з н нових "добрих доріг". Вони з неї", 
примітивним життям і оповіла - і не мають ані автомобілів, ані 
ють мешканцям, що майни 6у- черевиків, а гравелові дорої и і то не твоє. Велика, зеоруша- 
дуть працюваш повним ходом,' без черевиків символізують до- 
якшо їх вибереться до лзрли- рогу пролетарської боротьби 
менту Саскечеванський np--
міер Ендерсон уласкавив Рер власників автомобілів Ред Ве- 
Велей своєю власного особою лей показує, що автомобілева 
й сказав мешканцям, шо ера 
просперітм прийде до них,
що вій буде вибраний. Ниіч ки один мешканець затримав 
він злучився з власниками ко- автомобіля, а всі решта пішли 
палень й напятиував цих меш- назад до компанії, а з ними пі- 
каншв "червоними”, бо вони шли заощадження й платня 
відмовилися вже голодувати, і "Джана".

Ніхто не бачив капіталістич­
ної цивілізації, поки він не по­
бачив Ред Вслей, що має за со­
бою поверх трицять літ розвит­
ку. Уряд Ендерсона повинен 
зробити цю околицю місцем 
заохочування поселенців до 
Саскечеваиу під кличем “по- 
бачте перше Канаду" й зазйай- 
те всіх пригод побільшу 
лодувания. Всі ті дрібні полі- 
тишени, що безнасїанио кри­
чать про наші "славні інститу­
ції", повинні зробити Ред Вс­
лей місцем відвідувань Там 
побачите викопані в горбках 
діри, які по 20 літ служать лю­
дям за "помешкання", 
бачите там хліви, збудовані з 
тайзів, з болота, зі вссго, ш з

7 листопада нього року ніж народній пролетаріат та революційне
підписува»| місяць геройської страйкової 

боротьби й кровава естеаан- 
ська демонстрація спричинили 
те. що за Джаном знову поча­
ли пильне стерегти. Ред Велей

селянство святкуватимуть Чотирнаяяті роковини Сонму Радянських Со- 
ціклістичин* Ресаублік.

завдаток, 
контракт, що виплачуватиме 
місячно в той Спосіб, що ком­
панія відраховуватиме місячно 
з його платні. Бос запевнив

—fas.
14 РОКІВ! 1414 разів вороги СРСР пророкували йому смерть. Що 

вони плани не робили, які сперти йому тільки не ворожили? П багато 
ворожбитів за те* час вже повмирало, л Радянський Союз жил. розвива­
ється. будує соціалізм В ОДНІЙ КРАЇНІ наперемів не тільки -родовитим' 
контрреволюціонера*, ллє й споневіреннм — трой мостам, які казали, яго 
соціалізму в одній країні не збудуєш, і обсднялися з буржуазією, агоб 
тому будівшштау перевищити й тим здійснити свою теорію.

Змачінм > спин нього будівництва в СРСР для трудящих цілого сві­
ті величезне головно злрвз. коли цілий світ д> шиться в кіггвх еконо- 
мічмої кризи. Раленеькнй Союз аа приклад кодьосадьиого будівництва 
й зрОРГу добробуту трудящих вас; коли капіта-тістичні країни не дають 
собі ради з безробіттям — а Радянському Союзі брак робітничих рук.

Нині вороги СРСР менше говорять вже про упадок рвдвлади, але за­
те більше думають над тим. як би то її попалити.

Тому то сегорічні 14-ті роковини існування СРСР треба по інакшому 
статкувати. Тому то компартія кличе присвятити цього року цілий тиж­
день від 2 до 8 листопада широкому розяснювднню трудящим будівни­
цтва соціалізму в СРСР. «ступу капіталізму « революційний рух в ці­
лому світі й готу вання збройного «паду « країну Рад.

Цілий тиждень від 2 до 8 листопада присвятити цій справі, звязатн 
її з наступом ш компартію, як підготовкою до «паду « СРСР — та ор­
ганізувати Друзів Радянського Союзу.

партії праці був на мейорсько- 
му кріслі, тЬ він не зробив би 
більше для безробітних, як 
зробив мсйор Веб" 
яснив Флаєві улова Симпкин.

Симпкйн цілком з цим пого- 
віїовиі підтримує 

Флая.
Айвенс заперечив Флая, але 

не заперечив Симпкина.
Що то буде, що то буде ?

Дякуючи лейборитам. Веб 
на тому самому мітінгу всипай 
бизнесменам. мовляв, які тіль­
ки те й роблять, що грають н 
голф. ходять на "бридж парті”, 
або сидять ио клюбах, замісць 
клопотатися міськими справ і-

поніс величезні жертви.
“Нема більше для тебе ро­

ти, проклятий "біль- 
— такий диктат вла-

так по-

джується 
Веб,.. чи то пак

Власники автомобілів! земля, по якій ти й твої діти
ми.

Прочитавши цс на другий 
день в пресі (скорше йому звер 
пули увагу). Веб вкусився за 
язик, склався ішориком, бо 
бнзнссмени мають не тільки го­
лоси. але й гроші 
також перепрошувати в газеті.

Я, каже Веб, зовсім не хотів 
так сказати, я... навіть так не 
сказав... так, так, и так не ска­
зав... я сказав, що це я... я .

Хата. Яма, курник але й

юча драма' незадовго охопить 
Ред Велей, якщо робітники Ка­
нади не підтримають боротьби 
естеванських майнерів і їхньої 
юнії. їхніх завзятих борців, 

індустрія нічого на них не втрн- найкращу частину канадського 
тила. З великим зусилям тілі,- пролетаріату

поіцадно, брутально. Викидан­
ня, терор, дискримінація 
є 36poj капіталізму.

Цему треба поставити солі­
дарний опір

Страшні оповідання ходять самим завзяттям і бойовим ду 
про населення цієї долини. Би- хом, який записав естеванську 
тато випадків, що трапляються боротьбу на славну сторінку 
в майнах з людьми, приносять клясовоі боротьби робітний- 
найтяші терпіння. Коли тона тва.
каменю або "бім" впаде на Робітники Канади! Ставай - 
Джана й потовче його, що Він те солідарно на допомогу Кі- 
мусить відлежати, то асекура надській Робітничій Оборон- 
цію дістає він від Робітничо- чій Лідзі в її боротьбі в обо- 
го Запомогового Товариства ; роні робітників чужинецького 
Компанійні наганячі. які керу- уродження! Гуртуйтеся дов- 
ють майнерською кемпою н кола Законопроекту Робітни- 

іншим від попа до почта- чих Прав і Проти Депортації й 
ря, в цій асекурації викриви- на атаку капіталістів відповіж- 
ють “московське золото" її те обєднаним фронтом.
Джан стає небезпечний, на

Все це було б зійшло гла­
денько, коли б Веб на свому 
мітінгу 22 жовтня не виїхав був 
з подякою соціял-фашистам.

Якраз це й примусило Ан- 
венса ряту вати положення. Веб 

і також побачив, що пальнув 
дурницю й почав спростовува­

ли.

і почав їхвона колюча. Статистика

розбито без-як-

Я ТЕ ЗНАЮ, ЩО В ГАЗЕТІ ПРОЧИТАЮ Веб, не маю часу грати в голф. 
в бридж, сидіти в клюбі, а ви, 
бизнесмени

це

прошу дуже, 
грайте на здоровлячко, а я вже 
догляну безробітних, щоб во-

“I must have been unusually 
clumsy in the choice of language" 

іншими словами; Дурень же 
я, дурень, що я таус сказав 
Я хотів лише- подякувати неза­
лежній партії праці... І не її оду - 

1 мав, що видам цим її наміри.

опір з таким Бідний Чіпка. На біса ундів- 
I ській публиці здалася Синень- 
ка-Іваницька з її співами, коли і 

і їм солодшу пісню та ще й з 
шцмгіаном заспіває львівський, 
воєвода на равті.

А робітничій публиці Львова 
тепер не до співів вона голо­
дує по полвсько-шдяхетських 
тюрмах Галактіоне ти ундів- 
ський.

6. <Г> ііи вас не турбували.
Тільки один мітінг мав Веб, 

а стільки перепросин та спро­
стувань!

Що ж то буде, коли прийде 
більше мітінгів? Я знаю, що

Іу
;

V Що ж далі буде 
після нової заяви Симпкина,

буде : Веб звалить нею вину н.» 
комуністів.

головно
Куркуленко-- -Ts -

о то-

ВІСТИ З УСІХ УСЮДІВ
Коли ж прочитаю, то аж пече Язик мій враг мій ска- 

вам про це розказати. зав лейборитський алдермеп
Коли я хочу довідатися щось і Флай, побачивши, яку дурні1- ЗБІЛЬШЕНО “ЗАРПЛАТНЮ”... ЗАБОРОНЕНО ЩЕ ДВІ КОМУ- 

нро справжніх стопроцентових цю зробив він, виблюзкавши ПРЕЗИДЕНТОВІ ПОЛЬЩІ, 
неньколюбців. шо на кожному постанову своєї партії пр<Т під- : 
кроці “душу й тіло" кладуть за]гримування Веба в міських ви- 
“ненькх- Україну", то я читаю' борах v Вінніпегу.
“Діло"'.

всім

Т- Юеи. НІСТИЧНІ ГАЗЕТИ.

Орган компартії Гамбургу 
“Гамбургер Фольксцайтунґ” і 
комуністичну агзету примор­
ського краю "Порт Дейче Цей- 
тунг" поліція заборонила на 
три тижні за образу соціял-дс- 
мократичних міністрів, сенато­
рів і поліцай-президентів.

У комуністичних колах заз­
начають, що ці заборони е від­
повідь соціял-фашистів на*пе­
ремогу компартії на гамбур­
зьких виборах.

него насилають канадську ко- j 
ролівську поліцію. Це вже пев­
но, шо після цього відкритт І

Не вважаючи на великий де­
фіцит у бюджеті та,заходи до 
“заощадження" коштом трудя­
щих, польський уряд збільшив 
платині президента з 120,000 
злотих до 300,000. Крім цьо­
го, президентові приділено 
особистий фонд на 60 тисяч 
злотих.

ЗАГАЛЬНА ЕКОНОМІЧНО- 
ФІНАНСОВА СКРУТА 

В РУМУНІЇ.

По­

вій вже не дістане в майні ро­
боти. Якщо Джан заговорить Як повідомляють із Бука- 
про Воркерс Компенсейшн Акт. решту, після краху англійсько- 
як про річ, що повинна дати го фунта стерлінгів вилучення 
йому деякі ліпші привілеї, як вкладів із румунських банків 
власники копалень, то на него чимраз більшає. Днями збан- 

“більш »- кротував один із найбільших

Зібралася екзекутива лейбо- 
ритів, прочитала подяку Веба 
й вдарила на алярм:

Нас робітники заплюють 
закричали всі в один голос, 

та до Айвенса:

Ви знаєте вже, що воно вихо­
дить у Львові. Так от читаю я 
там, як Галактюн Чіпка прий­
шов на "добродійний" концерт 
“хваленої критикою, запро­
шуваної мельоманами, любле­
ної публнкіЖі співачки Синені,- 
кої-Іваницької”.

може дати притулок людині.
Політишсни відвідували цю до­
лину часі виборів й запевни­
ли Джана,
нець долини для політичних 
паразитів називається "Джан" 

це велика уступка. шо не на­
зивають “богонк”, 
ти будеш голосувати на мене к 
цих виборах, то ці майни бу­
дуть працювати повним ходом, 
ми дамо тобі добрі дороги,
добробут верне назад до тебе, печних більшовиків, що готові лей, у червні 
ти зможеш купити автомобіля кожної хвилини зробити рево- нів лей, а в серпні

люцію у Вслей. Часто гііднри мільйонів лей нижчі від при- 
Джан мав автомобіля. Не виманіться кроки, як також бутків відповідних місяців ми­

тах давно тому впертий “сей- іалякування, наїзджають авто- 
лесмен" Дженера.і Моторе, мобілі, шо свої світла енрнмо- 
чн Форда відвідував Джана ну ють на печерні помешкання, 
й показував йому всі соціальні щоб показати населенню, що 
й технічні корнети, якщо він <а ним слідять.та силу "наших 
купить автомобіля. Але він інституцій". Обдерті діти ту- чення, народню освіту та охо- 
Джана не переконав, аж доки литься тісніше до своїх мате- року народнього здоровля.

рей здивовані й залякані. Але Буржуазна "Дімінеаца" кон- 
Джан, не дивлячись на те. шо статує, що громадські лікарні

кожний мешкг-

Рятуй. Спростовуй.
А чому не кажете Флаегіі1 

спростувати?
Спішу вчасно, пише Чіпка, І Почіхалися „в голову й хоч 

щоб місце захопити, бо й сіп Флай виявив готовість спросту-1 
вачка славна й концерт добро- вати

посипляться крики 
визм" і Джан мусить замов-! провінціональних банків “Банк

Трансильванія”.
Директор румунських заліз-

СОЦІЯЛ-ФАШИСТИ "РЯТУ­
ЮТЬ" БЕЗРОБІТНИХ.

І Іепеесівський “Работнік" ра­
до оповіщає про "ініціативу" 
центральної організації проф­
спілки (соціял-фашистської) 
робітників разумової праці, що 
пропонує оподаткувати всіх 
трудящих, які ще працюють 
"на користь їхнім безробітним 
товаришам"...

шо коли кнути.
Ходять страшні оповідання 

про склади бомбів та амуніцч ниць повідомив представників 
в Велей і на файлі королівської преси, шо прибутки залізниць 
поліції є коло 300 імен небез- j були в травні на 39 мільйонів

на 133 мі.іьйо-

ііроте не позволили, 
і бо потім все одно прийдеться 

вестібюлі! ще спростовування спростову-
ДІЙІІИЙ. ПОЛЬЩА ВТРАТИЛА 10 

МІЛЬЙОНІВ ЗЛОТИХ.
І Іромислові кола обчисля­

ють, що польські вклади в ан­
глійських банках виносять по­
над мільйон фунтів стерлінгів. 
Наслідком упадку фунта втра­
ти виносять щось 10 мільйонів 
злотих.

Прийшов
стояв пожежник, два-три кап- вати.
дидати на дарові білети і аж Айвенс, як голова провінцій- 
три білетері.

Так стояли вони мів до 8-ої, ний єгомосць категорично 
стояли і в 8-ій і в 8-15 коли заявляє:

у
на 149

й возити свою родину.
пальної екзекутиви й як енрит-

нулого року.
“Режим заощадження", що 

його провадить уряд, скерова­
ний насамперед на зменшення 
видатків на соціальне забезпе-

Заяву алдермена Флая, що 
незалежна партія тому не ста­
вить свого кандидата на мейо- 
ра, щоб не пошкодити Вебоні 

партія відкидає й провінціо- 
нальна рада зажадає або щоб 
Флай відтягнув, або... або, ох 
лихо ж ти навіс 
чений з партії.

Коли Айвенс говорив це, то робітникам та службовцям.

починався концерт, а саля сві­
тила пусткою.

І вхопило після цього Чіпку 
за печінки та він давай кріуіа-

ЗАГАЛЬНЕ ЗМЕНШЕННЯ 
ПЛАТНІ НА ЗАЛІЗНИЦЯХ.

ОБРИВАЮТЬ ПЛАТНІ.
Союз підприємців гірничо- 

металюргійного промислу її 
Польщі виповів обовязуючі до­
тепер заробітки почавши від ЗІ 
жовтня цего року.

Правління німецьких заліз­
ниць оголосило, що воно ану­
лює до 1 жовтня генеральний 

буде виклю- колективний договір для за­
гального зменшення зарплатні

ти:
Аранжери. мельомани, пу- 

блико одного з найбільш музи­
кальних народів світа 
вас не було? Гіублико чому? 
Хто відповість.

не приїхав вдруге та заразом 
вже привіз з собою “пит-боса". 
який запевнив Джана, шо він 
повинен мати автомобіля, щоб 
поліпшити своє положення.

він Джан, став великою силою в тяжкому стані, не вистарчає 
в класовій боротьбі.

З приходом юнії.

чому
найпотрібніших ліків та хірур- 

Майн] гічних інструментів.

приготовляться до листо­
падової КАМПАНІЇ.

Товариші! Читачі "УРН" й сиила-
Сухоручка ще себе покаже. тн*и!

. „ -, Листопадова-пресова кампанія в
ПЛЯШКА. А ти не каркай. Кого чоріа тим найголовнішим чинником шо

Сім — ЄСТЬ Сухоручка. Вісім ЄСТЬ Пілсуд- забезпечує нашу пресу на довгий
ПЛЯШКА. Ви матроса Пляшку знаєте? ський! час в році В листопаді, вже по

Матрос вам брехати не буде. Матрос фронту МАДИКА. Ні, що не говоріть, тувариші, традиції, робітники відновляють
не боїться.. крізь стовогнів пройшов і вуса не а матрос кашют-маліна. Де в нього й сил і с 1,010 вєрєаплату, складають пре- 

,, . совий фонд, приєднують нових пе-ЯОшмалено. Чого ж він у тилу сидить? Зна- береться ? Ги, матросе, н на фронті так ору- редпл,ТНИКІВ
чить у тилу теж робота єсть. Товариші! Раз дував? в листопаді всі свідомі робітники *
нєТ, так нєт. Нумо дрова рубать. Ми руба- ПЛЯШКА. Не твоє діло! Ху... упрів... А ви працюють за приєднанням нових 
єно дрова, бо в паровозах вугілля немає. Наш чого стоїте? Це вам театр чи люзіон? Берись передплатників, 
любезний Донбас, порубаний генеральнею, ле- за сокири! 1° лнстоп,х» залишилося тільки
жить, кров’ю сходить. Ми рубаємо дрова, па- „ . . дм тижиі' Що ви робите, щоб за

' - 1 Коинольці кинулися працювати. Пляшка підійшов І сів цих два тижні підготуватися до
ровози свистять, везуть на фронт батальойни до д,™». , листопадової кампанії? Які плани
Й ПОЛКИ. Батальйони Й ПОЛКИ женуть ПОЛЯКІВ нн вкладаєте. Кого ви вже «ніти-
на Варшаву, і твоя Галичина. Данкішо, викида» ДАНТОН. Тоскно мені, Пляшка... Тоскно ли нового передплатннуіг^жлв 
красного знам'я і. прилучається до нас... До ро- мен* на милицях шкутильгати. Ліпше най би "Укр. Роб. вістей”? Як ви думлвте 
боти, товариші! був єм забитий від Сухоручкн, аніж би він мав працювати в листопаді для своєї

ГЛУХНИ. Чорт, а не матрос! Затоварю мене так скалічити. Де я тепер годен без ноги?,^* 7 ®° У*»Р*>«У. «їй сти­
нати зуби майстер, а сам сокири не візьме ЛУт вони на ФРонт сй поривають, а я хоч і по-.

МАДИКА. (До Некутного). Якщо на ривакі. та хто мене озьме. Кому з мене хосен? 
фронт не пускаєте, то беріться й сами дров.і ПЛЯШКА. Не падай духом,_Данкішо... Те- 
рубати! пер не час падати духом.

ДАНТОН. Що ж мені, співанок співати? Го-

єсть Колчак! Шістьто способу шукати. Поляки захопили Київ? А 
ми — на фронт!

ГЛУХИЙ. На фронт! Чого ми сидимо тут? 
КОММОЛЬЦІ.

не розносьте паніки. Зберігайте спокій! В свій 
час партія вас покличе й на фронт, і к чорту 
в зуби, а тимчасбм...

КОРІЛУН. Робота стоїть. Поки там поляки 
наступають на Київ, ми мусимо забезпечити па­
ливом ешельони.

Л. ПЕРВОМАИСЬКИИ єсть Юденич! П'ять 
єсть Махно! Сім 
ІЗЮМЧГЇНКО. Не поспішай так, Пляшко

єсть Сухоручка!

КОММОЛЬЦІ Чого нас тут держать?
— Куди дивиться начальство?
- Генерали чортові! їм аби шкуру ховати.

/ І *—’Зайшли Некутнйй і Коршум. Всі кинулися до Некутного.

П'єсі ні 4 дії, 13 картин

(Продовження)
ДІЯ ДРУГА.

Картина 4.
“ВІСІМДЕСЯТЬ П'ЯТЬ"

КОММОЛЬЦІ.
З'ясуйте становите...
Ви секретар партії...
Чого нас тут держать?
Поляки захопили Київ?!...

НЕКУТНИП. Київ? Поляки захопили Київ? 
Ти, Коршуне, чув щось про це? Киньте дур­
ниці верзти! Київ ще в наших руках, але ста­
новище республіки дуже важке, можливо, шо 
нам доведеться відступати...

МАДИКА. Товаришу секретар, товаришу 
Некутнйй, що значить відступати? А ми на що 
здалися?

ГЛУХНИ. На фронт. Я і кожний з нас 
з дорогою душею... аби не здати Київа !

НЕИФАХ. Ех, товаришу Некутнйй, та хіба 
ви не знаєте, ми все одно не всидимо тут, це

Товаришу Некутнйй!

Суботі** « залізниці. Вантажать вагони, рубають « та­
ть дрова. Співають “Здох Пілсух-лиао ж

ськмД. здох Пілсудськиб, здох ПІлсудськи*- ЗдохГ. При­
бігав переляканий на сверть Ьюиченко.

ж 13ЮМЧЕНКО. Товариші! Що ви робите ?
Що ви собі думаєте? Поляки захопили Київ, 
наступають на Ромодаи, Лубні вже здалися, а ви 
співаєте, що Пілсудський здох! Скоріше ми по- 
вмзднхаємо, ніж він! Гонить Червону армію.

НЕПФАХ. Хто тобі сказав? Не бреши!
ІЗЮМЧЕНКО. Добрі брехні: два дні, й Пол­

тава вже буде в їхніх руках!
ГЛУХИЙ. Не бреши... бо голову одірву й 

дам в руки погратися. Хто тобі сказав?
ІЗЮМЧЕНКО. Хто мені сказав Усе місто 

говорить. Тільки ми не знаємо. Нас же пере­
ломить як курчат! Ви Полтави до нас рукою 
подати.

НЕПФАХ. Не вірте панікьорам. Цього не | бітники й селянство Галичини (Уч і кують нас. 
може бути- КОММОЛЬЦІ. — На фронт! Дайош фронт!

МАДИКА. Не може бути? Це факт, Ней-j ДАНТОН. На Варшаву 
фах. Становище кругом шішнацять. Польщі КОММОЛЬЦІ. Фронт... фронт... ф(юнт.. 
насідає? Факт! Сухоручка воскрес? Факт! НЕКУТНЙЙ. Без істерії, коммольці! Ви по-

НЕИФАХ. Чого ж ти радієш? трібні в тилу. Міцний тил — це забезпечена
МАДИКА. А що мені плакати? Треба іншо- j перемога Київ ще в наших руках... Товариші,

Подумайте «д цим вчасно, іо- 
вармші й товаришки та дайте від­
повідь « ці запитання, памятаючи, 
шо ваша преса чекає на вашу до­
помогу!поперше раз, а подруте два...

ДАНТОН. Наколи ми ту будемо сиділи, то 
Польща геть усю Україну загребе, як загребла 

І вже мою Галичину. На фронт, уйммодьці, ро-

НЕИФАХ. Будь ласка, товаришу Некутнип, 
просю... Ось сокира перший сорт ' лосУ бРак- кР«са в РУ13* н« втримаю До ро-

НЕКУТНИП. Іншим разом, коммольці! Ро- г,оти стати “°Щ н<^ма- Який з мене робітник на
одній нозі? Чапля!

ПОХІД НА ЗАРПЛАТНЮ 
У ШВЕЦІЇ.

ПЛЯШКА. Боротьбу закінчимо, вчитися те- Деякі галузі металевої 
Некутнйй з Коршуном вийшли. Пляшка езвр у Нейфаха ^ пошлемо Будеш книжки вчити. Пролетар- промисловості! виповіли

, ськ4 науку робити. Будеш ти учений робочий, збірні'умови. Виповідження 
ПЛЯШКА. А я з вами, коммольціі Е, хіба Будеш ти машини вдосконалювати, щоб не тре-[торкається понад 100 тисяч 

це сокира? Такою сокирою тільки горіхи лу- ба було спини гнути. Аби голова ціла... Не робітників. Капіталісти зало­
щити (рубає шпалу). Раз... єсть Петлюра! Два | падай духом, Данюшо.
— єсть Денікін! Три — єсть Врангель! Чотири

боти по горло. Ходім, Коршуне!

шат.

відають дальше виповіджен-
(Далі буде.) ня збірних умов.іг * ’ •*


